
Radotínský
KudyKam

Městská část Praha 16
www.praha16.eu  
www.facebook.com/praha16.eu





Vážení čtenáři, milí radotínští občané,

jsem rád, že Vám mohu představit novou publikaci, která 
kromě kontaktů na místní instituce veřejné správy obsahuje 
základní informace o zájmových, společenských a sportovních 
spolcích působících na území Radotína. V přehledu naleznete 
i seznam školských, sociálních a zdravotních institucí
a zařízení se základními informacemi. 

Jedná se o praktický sumář, který může být velice dobrým a především rychlým pomocníkem 
při hledání potřebných odkazů a údajů. Vždyť Radotín je moderním místem k životu 
s možností širokého společenského, zájmového, kulturního a sportovního vyžití.

Symbolem dnešní doby je i rychlý přístup k informacím. Ve svém osobním i profesním 
životě jsem rád, když mám po ruce k dispozici podobný ucelený soubor kontaktů a informací. 
Věřím, že tato publikace pomůže i Vám k nalezení toho, co rychle potřebujete najít.

Vážení Radotíňáci,

dostává se Vám do rukou brožurka, jejímž cílem je pomoci 
se lépe orientovat v naší městské části. Jde totiž o souhrn 
nejrůznějších kontaktů na úřady, lékaře, sociální služby, školská 
a kulturně-společenská zařízení, církve, ale i sportovní organizace. 
To vše jen dokazuje komplexnost zázemí, které v Radotíně 
máme. Naleznete zde také přehled kulturních akcí, dětských hřišť, 
sportovišť a možnosti jejich využití. 

Poloha, přírodní podmínky, vybavenost, zázemí, nabídka a možnosti Radotína jsou unikátní. 
Je to výsledek činnosti generací našich předků, představitelů všech organizací a podpory 
radotínské radnice v posledních dvaceti letech.

Radotín je skvělé místo pro život.

Mgr. Karel Hanzlík
starosta Městské části Praha 16

Mgr. Miroslav Knotek
1. zástupce starosty Městské části Praha 16



4

Obsah

Městská část Praha 16  ............................................................................................ 5

Historie  .................................................................................................................... 6 

Orgány městské části  .............................................................................................. 8

Kontakty na úřad  ................................................................................................. 10

Kdo tvoří úřad  ....................................................................................................... 11

Mapa rozmístění odborů ÚMČ Praha 16 v Radotíně  ......................................... 13

Úřední hodiny ÚMČ Praha 16  ............................................................................. 14

Úřad práce České republiky  ................................................................................ 14

Kam volat v nouzi  ................................................................................................. 15 

Technické služby  ................................................................................................... 17

Sociální služby  ....................................................................................................... 17

Zdravotnictví – lékaři  ........................................................................................... 18  

Církve  .................................................................................................................... 20

Bezpečnost  ............................................................................................................. 21

Školství  ................................................................................................................... 22

Kultura  .................................................................................................................. 24

Kalendář akcí pořádaných v MČ Praha 16 v roce 2014  ........................................... 25

Zájmové spolky  ..................................................................................................... 26

Sportovní kluby  .................................................................................................... 27

Dětská hřiště  .......................................................................................................... 29

Kam za sportem  .................................................................................................... 30



Městská část Praha 16

Je tvořena katastrálním územím Radotín. Rozkládá se na levém břehu Berounky, nedaleko 
soutoku s Vltavou na jihozápadním okraji Prahy. Celková výměra činí 931 hektarů a žije zde 
8 131 obyvatel (údaj k 1. 1. 2013). 

Sousedí s městskými částmi Praha - Lipence, Praha - Zbraslav, Praha - Velká Chuchle, 
Praha - Lochkov, Praha - Slivenec, Praha - Řeporyje a s obcemi Kosoř a Černošice. 

Městská část Praha 16 je sídlem správního obvodu Praha 16 (tvořeného městskými částmi 
Praha - Lipence, Praha - Lochkov, Praha - Velká Chuchle a Praha - Zbraslav). 

Radotín

5



Historie

Nejstarší stopy lidské přítomnosti na tomto území pocházejí ze střední doby kamenné. O tom, 
že poloha s říčním tokem a členitým krasovým terénem byla pro osídlení ideální, svědčí celá 
řada významných archeologických artefaktů. Kromě velkého množství keramiky a bronzu 
stojí za zmínku také jedinečný nález zlaté římské mince, tzv. solidus. 

První písemná zmínka o Radotínu je spjata s rokem 993. V listině druhého českého krále 
Vladislava II. z roku 1158 se připomíná zdejší přívoz a brod přes řeku Mži, což byl původní 
název dnešní Berounky. Z roku 1342 pochází první popis radotínské obce, ze kterého 
vyplývá, že zde byl les, který patřil obci, krčma, dva mlýny a přívoz. Roku 1738 byl na 
místě starého kostela, zmiňovaného již roku 1258, postaven nový, který si i přes další úpravy 
dodnes ponechává svou původní barokní podobu. 

Ve druhé polovině 19. století došlo k výraznému průmyslovému rozvoji, který ovlivnily 
nejen geologické podmínky – hlavní rozmach přineslo vybudování železnice spojující Prahu 
s Plzní v roce 1862. Kromě těžby dekorativního mramoru, černého vápence na chodníkovou 
mozaiku a výroby vápna, začala v Radotíně pracovat i cementárna. Na přelomu století došlo 
ke vzniku a rozvoji dalších větších či menších podniků převážně strojírenského charakteru. 
Nejznámější z nich byla firma Janka na výrobu vzduchotechniky. Po druhé světové válce se 
stal Radotín průmyslovou obcí, které dominovaly podniky Cementárna, Janka, Technometra 
a Tatra. 

Příznivá poloha blízko hlavního města a výborné dopravní spojení přispěly i v dalších letech 
k výraznému rozvoji nejen v oblasti průmyslu, ale i služeb, společenského života a výstavby 
bytového fondu. 

14. září 1967 byl Radotín povýšen na město, avšak již 1. července 1974 se stal součástí 
hlavního města Prahy. Od roku 1971 má svůj vlastní znak, na kterém hradební zeď nad vodou 
symbolizuje město nad řekou Berounkou a ozubené kolo zase sídlo průmyslu. 

V roce 2001 byl Radotín ustanoven sídlem správního obvodu a od té doby nese oficiální 
název Praha 16. Vykonává státní správu pro území Lipenců, Lochkova, Radotína, Velké 
Chuchle a Zbraslavi a samosprávu pro svůj katastr. 

V devadesátých letech 20. století byla navázána partnerská spolupráce s německým městem 
Burglengenfeld, s nímž Radotín spojuje více než pouhá přítomnost cementárny.

Současný spolkový život se opírá o dlouhodobé tradice. K nejstarším dosud fungujícím 
organizacím patří Sbor dobrovolných hasičů, Sokol či Radotínský sportovní klub. V minulosti 
zde působili baráčníci, divadelní spolky, pěvecké sbory, loutkové divadlo, hudební kroužky 
a mnoho sportovních klubů. 

Nyní se největší oblibě těší například softbal, lakros či badminton. Občané mohou využívat 
bohaté nabídky sportovišť – s umělým povrchem u sokolovny a na novém hřišti, nebo beach 

6



areál, tenisové kurty a nové hrací plochy na pétanque, boulodromy. Lávka přes Berounku 
je vyhledávaným spojením pěších i cyklistických tras. Zkvalitnění sportovního zázemí 
napomohla i víceúčelová hala otevřená v roce 2009.

Jedním z nejvýznamnějších současných záměrů radnice je vybudování moderního urbanisticky 
uceleného centra městské části s bloky polyfunkčních domů, obytných zón a parkovacích 
kapacit včetně chybějícího náměstí. Vlastní realizace by, po dokončení projektové přípravy, 
měla být zahájena v roce 2015 – 2016. 

Nejbližší okolí Radotína má malebný krajinný ráz. Do jeho katastru zasahuje východní 
okraj Chráněné krajinné oblasti Český kras, jehož převážnou část tvoří mořské sedimenty, 
ponejvíce pak vápenec a jílovité břidlice. Vzhledem k suchému a teplému podnebí se zde 
vyskytuje více než sto druhů suchomilných a vápnomilných rostlin, mezi nimiž jsou některé 
vzácné či ohrožené druhy. 

Na území navazuje takzvaná „oblast klidu“, Radotínsko-chuchelský háj. Silnice směrem na 
Lochkov, Cikánku a Zadní Kopaninu prochází hlubokým údolím Radotínského potoka mezi 
zalesněnými kopci. Údolí se vyznačuje výraznými krajinnými a geologickými útvary, z nichž 
mnohé mají mezinárodní význam. Najdeme zde i významný geologický profil – stratotyp, 
chráněný UNESCO. Pomístní název V Sudech vznikl podle tvaru skal v závěru rokle pod obcí 
Kosoř. Společně s Černou roklí jde o významná naleziště zkamenělin a zároveň celosvětově 
uznávaný hraniční interval dvou geologických stupňů. 

7



Orgány městské části

Rada městské části Praha 16 
Je ve volebním období 2010 – 2014 pětičlenná a pracuje v tomto složení: 

Mgr. Karel Hanzlík (ODS) – starosta
Mgr. Miroslav Knotek (ODS) – 1. zástupce starosty
Ing. Milan Bouzek (ODS) – 2. zástupce starosty
Ing. Petr Binhack (ODS) – radní
Ing. Jan Farník (ODS) – radní

Komise rady

Komise bytová 
Předseda Ing. Jan Farník, tajemnice Hana Jeřábková, hana.jerabkova@praha16.eu
Komise dopravně bezpečnostní 
Předseda Ing. Petr Šiška, tajemnice Lenka Moravcová, lenka.moravcova@praha16.eu
Komise letopisecká  
Předseda Ing. Petr Binhack, tajemník Mgr. Jiannis Georgiou, DiS., jiannis.georgiou@praha16.eu
Komise pro výběr nájemníků do DPS 
Předsedkyně Bc. Jitka Stejskalová, tajemnice Bc. Ivana Krásná, ivana.krasna@praha16.eu
Komise sociální a zdravotní 
Předseda Mgr. Jan Stárka, tajemnice Bc. Jitka Stejskalová, jitka.stejskalova@praha16.eu
Komise stavební 
Předseda Ing. Milan Bouzek, tajemnice Ing. arch. Miluše Hamrská, miluse.hamrska@praha16.eu
Komise školská a kulturní
Předseda Mgr. Luděk Sedlák, tajemnice Bc. Iveta Krejčí, iveta.krejci@praha16.eu
Komise životního prostředí 
Předseda Ing. Rudolf Zumr, CSc., tajemnice Ing. Jarmila Nováková, jarmila.novakova@praha16.eu

Zvláštní orgány rady

Bezpečnostní rada správního obvodu Praha 16
Předseda Mgr. Karel Hanzlík, tajemnice Dagmar Součková Mikolášková,
dagmar.souckova@praha16.eu 
Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 
Předseda Mgr. Jan Stárka, tajemnice Mgr. Iva Kopalová, DiS., iva.kopalova@praha16.eu
Krizový štáb
Předseda Mgr. Karel Hanzlík, tajemnice Dagmar Součková Mikolášková,
dagmar.souckova@praha16.eu
Povodňová komise
Předseda Mgr. Karel Hanzlík, tajemnice Dagmar Součková Mikolášková,
dagmar.souckova@praha16.eu

8



Zastupitelstvo městské části Praha 16
Pracuje ve volebním období 2010 – 2014 v tomto složení: 

Simona Baráková (za ODS)
Ing. Petr Binhack (ODS)
Ing. Milan Bouzek (ODS)
PhDr. František Černohorský (KSČM)
Ing. Jan Farník (ODS)
Ing. Irena Farníková (ODS) 
MUDr. Lenka Fischerová (za ČSSD)
Mgr. Karel Hanzlík (ODS)
Martin Kabyl (TOP 09)
Mgr. Miroslav Knotek (ODS)
Jan Kořínek (ČSSD)
Ing. Viktor Krištof, MBA (ODS)
Mgr. Luděk Sedlák (za TOP 09)
Mgr. Jan Stárka (ODS)
Ing. Jaroslav Šindelka (ODS)

Výbory zastupitelstva

Finanční výbor
Předseda Jan Kořínek, tajemnice Lenka Ryvolová, 
lenka.ryvolova@praha16.eu
Kontrolní výbor 
Předseda PhDr. František Černohorský, tajemnice Lenka Ryvolová,
lenka.ryvolova@praha16.eu

9



Kontakty na úřad

Úřad městské části Praha 16
Václava Balého 23/3
153 00  Praha-Radotín
Telefon: 234 128 111
Web: www.praha16.eu
E-mail: elpodatelna@praha16.eu 
Datová schránka: ntsbt5z
Facebook: www.facebook.com/praha16.eu

Úřad městské části Praha 16 sídlí ve čtyřech budovách v Radotíně, jedno pracoviště 
je na Zbraslavi. 

Kde si co vyřídíte? 

» Václava Balého 23/3, Praha-Radotín: sídlo a hlavní budova úřadu; 
najdete zde starostu, 1. zástupce starosty, 2. zástupce starosty; kancelář 
úřadu – sekretariát, úsek školství, mládeže, TV, kultury, úsek propagace; 
odbor místního hospodářství; odbor občansko správní – podatelna, úsek 
matrik; odbor výstavby, dopravy a životního prostředí.

» Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín: tajemník; kancelář 
úřadu – krizové řízení a prevence kriminality, personální úsek, úsek 
propagace; odbor ekonomický; odbor občansko správní – oddělení 
evidence obyvatel a osobních dokladů, úsek vnitřní správy; odbor 
živnostenský.

» Náměstí Osvoboditelů 732/7, Praha-Radotín: odbor sociální.

» Sídliště 1600/15a, Praha-Radotín: odbor místního hospodářství – správa 
obecních nemovitostí; odbor ekonomický – předpis nájmů.

» Zbraslavské náměstí 464, 156 00  Praha-Zbraslav: odbor výstavby, 
dopravy a životního prostředí – úsek výstavby pro území Zbraslavi, Lipenců, 
Lahovic a Lahoviček.

Kdo tvoří úřad
Úřad městské části Praha 16 tvoří:

Starosta Mgr. Karel Hanzlík

1. zástupce starosty Mgr. Miroslav Knotek

2. zástupce starosty Ing. Milan Bouzek

Tajemník Ing. Pavel Jirásek

Odbory úřadu:

Kancelář úřadu
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Ing. Pavel Jirásek, telefon 234 128 200
E-mail: kancelar@praha16.eu

Personální úsek, telefon 234 128 202
Právní úsek
Sekretariát (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín), telefon 234 128 101
Úsek informatiky
Úsek krizového řízení a vymáhání pohledávek, telefon 234 128 230
Úsek propagace, telefon 234 128 201
Úsek školství, mládeže, TV, kultury (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín),
telefon 234 128 102

Odbor ekonomický
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Marta Tišlová, telefon 234 128 220
E-mail: ekonomicky@praha16.eu

Úsek místních příjmů a poplatků, telefon 234 128 225
Úsek rozpočtových vztahů, telefon 234 128 223-224, 234 128 226-8,
234 128 236, 257 910 118

Odbor místního hospodářství 
Václava Balého 23/3, Praha-Radotín
Vedoucí: Bc. Pavel Švitorka, telefon 234 128 280
E-mail: hospodarstvi@praha16.eu

Oddělení správy obecních nemovitostí (Sídliště 1600/15a, Praha-Radotín),
vedoucí Eva Urbanová, telefon 257 912 961 
Úsek hospodářské správy, telefon 234 128 285
Úsek investic, telefon 234 128 283
Úsek majetku a inventarizace, telefon 234 128 282
Úsek místního hospodářství, telefon 234 128 284

10



Kdo tvoří úřad
Úřad městské části Praha 16 tvoří:

Starosta Mgr. Karel Hanzlík

1. zástupce starosty Mgr. Miroslav Knotek

2. zástupce starosty Ing. Milan Bouzek

Tajemník Ing. Pavel Jirásek

Odbory úřadu:

Kancelář úřadu
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Ing. Pavel Jirásek, telefon 234 128 200
E-mail: kancelar@praha16.eu

Personální úsek, telefon 234 128 202
Právní úsek
Sekretariát (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín), telefon 234 128 101
Úsek informatiky
Úsek krizového řízení a vymáhání pohledávek, telefon 234 128 230
Úsek propagace, telefon 234 128 201
Úsek školství, mládeže, TV, kultury (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín),
telefon 234 128 102

Odbor ekonomický
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Marta Tišlová, telefon 234 128 220
E-mail: ekonomicky@praha16.eu

Úsek místních příjmů a poplatků, telefon 234 128 225
Úsek rozpočtových vztahů, telefon 234 128 223-224, 234 128 226-8,
234 128 236, 257 910 118

Odbor místního hospodářství 
Václava Balého 23/3, Praha-Radotín
Vedoucí: Bc. Pavel Švitorka, telefon 234 128 280
E-mail: hospodarstvi@praha16.eu

Oddělení správy obecních nemovitostí (Sídliště 1600/15a, Praha-Radotín),
vedoucí Eva Urbanová, telefon 257 912 961 
Úsek hospodářské správy, telefon 234 128 285
Úsek investic, telefon 234 128 283
Úsek majetku a inventarizace, telefon 234 128 282
Úsek místního hospodářství, telefon 234 128 284

11



Odbor občansko správní
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Mgr. Jiannis Georgiou, DiS., telefon: 234 128 240
E-mail: spravni@praha16.eu 

Oddělení evidence obyvatel a osobních dokladů, vedoucí Eva Mimrová,
telefon 234 128 245
Podatelna (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín), telefon 234 128 205
Úsek matrik (Václava Balého 23/3, Praha-Radotín), telefon 234 128 248-250
Úsek vnitřní správy, telefon 234 128 240

Odbor sociální
Náměstí Osvoboditelů 732/7, Praha-Radotín
Vedoucí: Bc. Jitka Stejskalová, telefon 234 128 310
E-mail: socialni@praha16.eu 

Úsek doplňkové péče a komunitního plánování, telefon 234 128 310, 234 128 313
Úsek sociálně právní ochrany dětí, telefon 234 128 311,  234 128 316-317, 234 128 319

Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí
Václava Balého 23/3, Praha-Radotín
Vedoucí: Ing. Lenka Böhmová, telefon 234 128 260
E-mail: vystavba@praha16.eu 

Oddělení dopravy, vedoucí Jan Martínek, telefon 234 128 290
Oddělení životního prostředí, vedoucí Ing. Lenka Hübnerová, telefon 234 128 264
Úsek výstavby, telefon 234 128 262-270 

Odbor živnostenský
Náměstí Osvoboditelů 21/2a, Praha-Radotín
Vedoucí: Bc. Jarmila Szóová, telefon 234 128 410
E-mail: zivnostensky@praha16.eu

Úsek kontroly, telefon 234 128 412-413 
Úsek registrace fyzických a právnických osob, telefon 234 128 411, 234 128 414-415

Detašované pracoviště úseku výstavby Zbraslav
Zbraslavské náměstí 464, Praha-Zbraslav
Telefon: 257 922 040, 257 924 247
E-mail: vystavba@praha16.eu

12



R
oz

m
ís

tě
ní

 o
db

or
ů 

Ú
M

Č
 P

ra
ha

 1
6
 v

 R
ad

ot
ín

ě

B
E
R
O
U
N
K
A

M
ěs

ts
k
á 

po
lic

ie

13
79

O
db

or
 s

oc
iá

ln
í

V
ed

en
í 
M

Č
 P

ra
ha

 1
6

K
an

ce
lá

ř 
úř

ad
u

(š
k
ol

st
ví

, 
N

ov
in

y 
P
ra

hy
 1

6
)

O
db

or
 m

ís
tn

íh
o 

ho
sp

od
ář

st
ví

O
db

or
 o

bč
an

sk
o 

sp
rá

vn
í

(p
od

at
el

na
, 
m

at
ri
k
a)

O
db

or
 v

ýs
ta

vb
y,

 d
op

ra
vy

a 
ži

vo
tn

íh
o 

pr
os

tř
ed

í
a 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í

T e
c h

ni
ck

é  
sl

už
by

(h
řb

ito
vy

)
V 

Su
de

ch
14

88

O
db

or
 m

ís
tn

íh
o 

ho
sp

od
ář

st
ví

(s
pr

áv
a 

ob
ec

ní
ch

 n
em

ov
it
os

tí
)

O
db

or
 e

ko
no

m
ic

ký
(p

ře
dp

is
 n

áj
m

ů)

16
00

Ú
ŘA

D 
- S

O
CI

ÁL
N

Í A
GE

N
DY

ÚŘ
AD

 - S
PR

ÁV
N

Í  A
GE

N
DY

R
A

D
N

IC
E

Ta
je

m
ní

k 
Ú

M
Č

 P
ra

ha
 1

6
K

an
ce

lá
ř 

úř
ad

u
(p

er
so

ná
ln

í, 
kr

iz
ov

é 
ří
ze

ní
)

O
db

or
 e

ko
no

m
ic

ký
(p

ok
la

dn
a,

 p
op

la
tk

y)
O

db
or

 o
bč

an
sk

o 
sp

rá
vn

í
(p

ře
st

up
ky

, 
os

ob
ní

 d
ok

la
dy

)
O

db
or

 ž
iv

no
st

en
sk

ý

M
ěs

ts
k
á 

po
lic

ie

12
0
24
5

25
6

31
3

25
5

24
4

24
5

12
0

25
6

30
9
31
3

24
4
30
9
31
3

24
4
30
9

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

Č
R

 v
 P

ra
ze

 1
6

(s
oc

iá
ln

í 
dá

vk
y)

ná
m

ěs
tí

S
v.

 P
et

ra
a 

P
av

la

Zd
er

az
sk

á

Na
d 
Be

ro
un

ko
u

H
or

ym
ír
ov

o
ná

m
ěs

tí

7

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by



Úřední hodiny ÚMČ Praha 16

Pondělí, středa:  8.00–12.00 hodin, 13.00–18.00 hodin
Pátek:   8.00–12.00 hodin 

Vybraná pracoviště mají rozšířené úřední hodiny

Pokladna
Oddělení evidence obyvatel a osobních dokladů
Úsek matrik
Úsek registrace fyzických a právnických osob a Czech POINT

Pondělí, středa:  8.00–12.00 hodin, 13.00–18.00 hodin
Úterý, čtvrtek:  8.00–12.00 hodin, 12.30–14.00 hodin
Pátek:   8.00–12.00 hodin

Podatelna
Pondělí, středa:  8.00–18.00 hodin
Úterý, čtvrtek, pátek:  8.00–14.00 hodin

Úřad práce České republiky
Krajská pobočka pro hlavní město Prahu
Kontaktní pracoviště nepojistných sociálních
dávek pro správní obvod Praha 16
Náměstí Osvoboditelů 732/7, Praha-Radotín
Vedoucí referátu: Jitka Hindlová
E-mail: jitka.hindlova@aa.mpsv.cz
Dávky státní sociální podpory, 
telefon: 950 178 692, 950 178 695
Dávky hmotné nouze, telefon: 950 178 690
Dávky pro osoby se zdravotním postižením: příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní
pomůcku, průkaz osoby se zdravotním postižením, telefon: 950 178 691
Sociální služby − příspěvek na péči, telefon: 950 178 693
Web: www.mpsv.cz

14



Kam volat v nouzi
Tísňová volání

150  Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
155  Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
158  Policie ČR    
156  Městská policie hl. m. Prahy
112  Jednotné evropské číslo tísňového volání 

Operační středisko Krizového štábu hl. m. Prahy, telefon: 222 022 200  
Linka pro případ mimořádných situací řešených Městskou částí Praha 16, telefon: 606 601 662 (aktivováno 
pouze v době krizového stavu)

Poruchy v dodávkách vody na veřejné části vodovodu
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Webové rozhraní pro hlášení havárií: www.pvk.cz/havarie-vody.html 
Dykova 3, Praha 10-Vinohrady (zákaznické centrum)
Ke Kablu 971, Praha 10-Hostivař (pro písemný kontakt)
Telefon: 840 111 112
E-mail: info@pvk.cz (neslouží k nahlášení havárie)

Poruchy v dodávkách elektrického proudu
Pražská energetika, a.s.
Webové rozhraní pro hlášení poruch: www.predistribuce.cz/distribuce/kontakty/poruchova-linka.html
E-mail pro hlášení poruchy: poruchy@pre.cz
Telefon pro nahlášení poruchy: 1236
V případě nouze, ohrožení života: telefon 224 919 473
Na Hroudě 1492/4, Praha 10
Telefon: 267 051 111
Zákaznická linka: 840 550 055
E-mail: pre@pre.cz
Web: www.pre.cz

Havárie rozvodů plynu
Pražská plynárenská, a.s.
Pohotovostní a poruchová služba nonstop, telefon: 1239
Národní 37, Praha 1-Nové Město (sídlo společnosti a doručovací adresa)
Zákaznická linka, opravy plynových spotřebičů zdarma: 840 555 333
E-mail: callcentrum@ppas.cz

Poruchy veřejného osvětlení
Eltodo, a.s.
Nonstop hlášení závad zdarma, telefon: 800 101 109
Webové rozhraní pro hlášení poruch: www.eltodo.cz/hlaseni-poruch.html
Novodvorská 1010/14, 142 01  Praha 4 
Telefon: 261 341 111
E-mail: eltodo@eltodo.cz

Závady mající vliv na bezpečnost a plynulost silničního provozu
Technická správa komunikací hl. m. Prahy
Webové rozhraní pro hlášení poruch a závad: www.tsk-praha.cz/wps/portal/doprava/web/hlaseni-poruch
Řásnovka 770/8, 110 15  Praha 1
Telefon: 257 015 111
E-mail: tsk@tsk-praha.cz

Krajské vojenské velitelství pro hlavní město Prahu
Náměstí Svobody 471/27, 160 00  Praha 6-Bubeneč
Telefon: 973 211 028 
E-mail: kvvhmp@army.cz

15



Technické služby
Technické služby Praha – Radotín
V Sudech 1488/2, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

              Vedoucí: Ing. Marcel Alferi
              Telefon: 257 911 806
              E-mail: marcel.alferi@praha16.eu

Sběrný dvůr Radotín
V Sudech 1488/2, Praha-Radotín
Telefon: 257 911 758
Otevírací doba: 
pondělí až pátek 8.30–18.00 hodin (v zimním období 8.30–17.00 hodin), sobota 8.30–15.00 hodin

Sociální služby
Pečovatelská služba Praha – Radotín

              K Cementárně 1522/1c, Praha-Radotín
              Zřizovatel: Městská část Praha 16

Vedoucí: Bc. Ivana Krásná
              Telefon: 257 886 788, 774 081 266
              E-mail: ivana.krasna@praha16.eu

Pracovní doba pondělí až čtvrtek: 6.30–15.30 hod., pátek 6.30–14.00 hodin
Dům s pečovatelskou službou Na Benátkách 461/7, telefon: 257 289 489
Dům s pečovatelskou službou K Cementárně 1522/1c, telefon: 257 811 994
Stravovací zařízení v DPS K Cementárně 1522/1c, telefon: 777 169 063,
e-mail: ivo.synek@seznam.cz; obědy se vydávají denně 10.45–13.15 hodin

Klub Radotín (nízkoprahový klub pro děti a mládež)
              Loučanská 1112/9, Praha-Radotín
              Zřizovatel: Proxima Sociale 
              Vedoucí: Mgr. Eva Pospíšilová

Telefon: 277 007 285
E-mail: radotin@proximasociale.cz 
Web: www.proximasociale.cz
Otevírací doba: pondělí, středa a čtvrtek 14.00–20.00 hodin, v úterý 12.00–15.00 hodin
klub funguje jako půjčovna sportovního a volnočasového vybavení a provoz klubu je doplněn terénní 
prací v ulicích Radotína.

Dům Naděje Praha-Radotín
(Azylový dům pro muže)
Otínská 43, Praha-Radotín
Telefon: 257 910 292
E-mail: radotin.praha@nadeje.cz
Web: www.nadeje.cz

Kongregace sester františkánek – misionářek Nejsvětějšího Srdce
Řeholní dům Kongregace sester františkánek – misionářek Nejsvětějšího Srdce
U Sanatoria 1254/1, Praha-Radotín
Představená: S. Dott. Emanuela Egidia Antonello
Telefon: 257 912 717
E-mail: emanuela.antonello@seznam.cz 

Klub Aktivních A Nestárnoucích Radotín (KAAN)
Náměstí Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín
Předsedkyně: Alena Ferrová
E-mail: alena.ferrova@seznam.cz

Státní veterinární správa
Městská veterinární správa v Praze 
Na Kozačce 3, 120 00  Praha 2
Telefon: 222 522 126
E-mail: epodatelna.kvsa@svscr.cz
Web: www.mevs.cz

Hygienická stanice hlavního města Prahy 
Rytířská 12, p.s. 203, 110 01 Praha 1
Telefon: 296 336 700
E-mail: podatelna@hygpraha.cz
Web: www.hygpraha.cz
Pobočka Západ
Štefánikova 17, 150 00 Praha 5 (působnost pro oblast Prahy 5): hygiena komunální, hygiena výživy,
epidemiologie, hygiena práce
Telefon: 257 000 820, 257 321 206
Odbor hygieny dětí a mladistvých 
Veltruská 558/29, 190 00 Praha 9-Prosek 
Podací místo: Rytířská 12, Praha 1
Působnost: pro HDM pro oblast Praha 1-10 
Telefon: 283 880 589, 286 880 005, 286 589 732

Útulky pro opuštěná zvířata a odchyt 
Dolnoměcholupská 58/27, Praha 10
Telefon: 222 025 929
E-mail: upozdm@mppraha.cz
Web: www.upozpraha.cz

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
Sokolovská 217/42, 190 22  Praha 9
Telefon: 222 611 111
Web: www.dpp.cz
Provozní doba ústřední podatelny: pondělí až čtvrtek: 7.30–15.45 hodin, pátek 7.30–15.00 hodin
Informační linka: 296 191 817 (v provozu denně 7.00–21.00 hodin)

ROPID (Regionální organizátor Pražské integrované dopravy)
Rytířská 10, 110 00  Praha 1
Telefon: 234 704 511
E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.ropid.cz

České dráhy, a.s.
Kontaktní centrum Českých drah, telefon: 840 112 113, e-mail: info@cd.cz
Nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1
Telefon: 972 111 111 
Web: www.cd.cz

Svaz tělesně postižených v České republice
Karlínské náměstí 12, 186 00 Praha 8-Karlín 
Telefon: 222 317 489
E-mail: info@svaztp.cz
Web: www.svaztp.cz

Pražské kontaktní centrum (informační linka Magistrátu hlavního města Prahy) 
Telefon: 12 444
V provozu: pondělí až čtvrtek 8.00–18.00 hodin, pátek 8.00–16.00 hodin
E-mail: info@praha.eu
Web: www.praha.eu

V Zámcích 56, Praha 8-Troja
Telefon: 222 025 916, 222 025 917
E-mail: upoz@mppraha.cz
Web: www.upozpraha.cz

16



Technické služby
Technické služby Praha – Radotín
V Sudech 1488/2, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

              Vedoucí: Ing. Marcel Alferi
              Telefon: 257 911 806
              E-mail: marcel.alferi@praha16.eu

Sběrný dvůr Radotín
V Sudech 1488/2, Praha-Radotín
Telefon: 257 911 758
Otevírací doba: 
pondělí až pátek 8.30–18.00 hodin (v zimním období 8.30–17.00 hodin), sobota 8.30–15.00 hodin

Sociální služby
Pečovatelská služba Praha – Radotín

              K Cementárně 1522/1c, Praha-Radotín
              Zřizovatel: Městská část Praha 16

Vedoucí: Bc. Ivana Krásná
              Telefon: 257 886 788, 774 081 266
              E-mail: ivana.krasna@praha16.eu

Pracovní doba pondělí až čtvrtek: 6.30–15.30 hod., pátek 6.30–14.00 hodin
Dům s pečovatelskou službou Na Benátkách 461/7, telefon: 257 289 489
Dům s pečovatelskou službou K Cementárně 1522/1c, telefon: 257 811 994
Stravovací zařízení v DPS K Cementárně 1522/1c, telefon: 777 169 063,
e-mail: ivo.synek@seznam.cz; obědy se vydávají denně 10.45–13.15 hodin

Klub Radotín (nízkoprahový klub pro děti a mládež)
              Loučanská 1112/9, Praha-Radotín
              Zřizovatel: Proxima Sociale 
              Vedoucí: Mgr. Eva Pospíšilová

Telefon: 277 007 285
E-mail: radotin@proximasociale.cz 
Web: www.proximasociale.cz
Otevírací doba: pondělí, středa a čtvrtek 14.00–20.00 hodin, v úterý 12.00–15.00 hodin
klub funguje jako půjčovna sportovního a volnočasového vybavení a provoz klubu je doplněn terénní 
prací v ulicích Radotína.

Dům Naděje Praha-Radotín
(Azylový dům pro muže)
Otínská 43, Praha-Radotín
Telefon: 257 910 292
E-mail: radotin.praha@nadeje.cz
Web: www.nadeje.cz

Kongregace sester františkánek – misionářek Nejsvětějšího Srdce
Řeholní dům Kongregace sester františkánek – misionářek Nejsvětějšího Srdce
U Sanatoria 1254/1, Praha-Radotín
Představená: S. Dott. Emanuela Egidia Antonello
Telefon: 257 912 717
E-mail: emanuela.antonello@seznam.cz 

Klub Aktivních A Nestárnoucích Radotín (KAAN)
Náměstí Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín
Předsedkyně: Alena Ferrová
E-mail: alena.ferrova@seznam.cz

17



18

Zdravotnictví
Lékaři 

 
 
 

Odbornost,  
jméno a příjmení lékaře 

  Adresa v Radotíně Kontakt 

 

Biochemická laboratoř 
Synlab 
 

Sídliště 1100 257 911 414 

 

Dentální hygiena 
Jeníčková Romana, DiS. 
 

Tachovská 609/8 257 741 300, 775 423 568 

 

Dermatologie 
Úlehlová Ivana, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 811 503 

 

Gynekologie 
Hurt Karel, MUDr., CSc. 
Rakovičová Ivana, MUDr. 
 

 
Sídliště 1100 
 

 
257 810 751, 775 550 014 

 

 

Chirurgie 
Mesl Jan, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 810 568 

 

Interna – diabetologie, EKG 
Waldmannová Libuše, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 810 946 

 

Interna – EKG 
Marková Eva, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 911 286 

 

Lékárna Adonia  
Michalíková Radmila, PharmDr. 
 

Sídliště 1100 257 910 901 

 

Lékárna Radotín 
Schwarzová Jana, PharmDr. 
 

Nýřanská 635/1 257 911 700 

 

Logopedie klinická 
Šáchová Irena, Mgr. 
 

Vrážská 144/12 728 451 282 

 

Neurologie 
Smetana Ladislav, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 811 138 

 

Oční 
Brychtová Jana, MUDr. 
Gáffor Miloslav, MUDr.  
 

 
Sídliště 1100 

 
257 810 922, 777 794 887, 602 257 495  
257 810 922, 777 794 887 
 

 

ORL 
Slezák Jiří, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 910 934 

Ortopedie 
Jordanidis Pavel, MUDr. 
Kulíšek Luboš, MUDr. 
Pokorný Pavel, MUDr. 
Šesták Marek, MUDr. 
 

Sídliště 1100 

 
605 230 352  
608 771 934 
608 771 934 
777 229 394 
 
 

 

Plicní 
Špásová Irena, MUDr., CSc. 
 

Sídliště 1100 257 711 118, 722 706 107 

Praktický lékař pro děti a dorost, homeopatie 
Pánková Martina, MUDr. Sídliště 1100 257 811 610 

 

Praktický lékař pro děti a dorost 
Sieglová Jitka, MUDr. 
Štolfová Jana, MUDr. 
Veselá Marta, MUDr. 
 

 
Vykoukových 687/9 
Sídliště 1100 
Sídliště 1100 
 

 
257 910 108 
257 811 609, 257 810 409 
257 811 610 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praktický lékař pro dospělé 
Binko Štěpán, MUDr.  
Dobešová Ilona, MUDr. 
Janatová Olga, MUDr. 
Spilková Irena, MUDr. 

 

 
Sídliště 1100 
Vrážská 100/12 
Sídliště 1100 
Sídliště 1100 

 
257 810 945 
257 911 222 
257 912 195 
257 910 373 



19

Pozn.: Sídliště 1100 je adresa Zdravotnického zařízení Radotín.

Lékařská služba první pomoci pro děti, Fakultní nemocnice Motol
V Úvalu 84, Praha 5-Motol
Pondělí až pátek: 17.00–7.00 hodin, sobota, neděle, svátky: nepřetržitě
Telefon: 224 433 653, 224 433 652
Lékařská služba první pomoci pro děti se nachází v suterénu budovy E (vstup je přímo z parkoviště). 

Lékařská služba první pomoci pro dospělé, Fakultní nemocnice Motol
V Úvalu 84, Praha 5-Motol
Pondělí až pátek: 19.00–6.30 hodin, sobota, neděle, svátky: nepřetržitě
Telefon: 224 438 590
Lékařská služba první pomoci pro dospělé se nachází v hale urgentního příjmu, modrá budova P.

Lékařská služba první pomoci pro děti i dospělé
U Včely 1442, Praha-Zbraslav (Dům s pečovatelskou službou)
Telefon: 257 257 557
Pondělí až pátek: 18.00–22.00 hodin, sobota, neděle, svátky: 9.00–22.00 hodin

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbornost,  
jméno a příjmení lékaře 

  Adresa v Radotíně Kontakt 

 

Psychiatrie 
Sýkorová Pavla, MUDr. 
 

Vrážská 144/12 257 811 681 

 

Radiodiagnostika 
Vosmíková Alena, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 912 256 

 

Rehabilitace 
Smetana Ladislav, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 911 287 

 

Stomatologická laboratoř 
Hlavín František 
 

Sídliště 1100 257 811 611 

 

Stomatologie 
Fischerová Lenka, MUDr. 
Kartaš Jaroslav, MUDr. 
Laštovka Martin, MUDr. 
Polachová Helena, MUDr. 
Přichystal Tomáš, MUDr. 
Růžička Lubomír, MUDr. 
Waldmann Otakar, MUDr. 
 
 

Otínská 594/18 
Sídliště 1100 
Sídliště 1100 
Tachovská 609/8 
Tachovská 609/8 
Sídliště 1100 
Vrážská 239 

603 585 392 
257 811 607 
257 811 612 
222 531 800, 604 163 365 
222 531 801 
257 811 608 
257 912 662 

Stomatologie, dětská stomatologie 
Rejchertová Daniela, MUDr. 

Sídliště 1100 257 911 289 

Stomatologie, implantologie 
Mašek Michal, MUDr. 

Tachovská 609/8 257 741 300, 602 313 787 

 

Urologie, andrologie 
Pokuta Pavel, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 912 444 

 

Urologie dětská 
Sedláček Josef, MUDr. 
 

Sídliště 1100 257 912 444 

 

Veterinární lékař 
Srpová Jana, MVDr. 
 

Vinohrady 62/6 257 911 140, 723 953 573 



 Církve
 Církev československá husitská

 Prvomájová 909/7, Praha-Radotín
 Administrující farářka: Mgr. Emanuela Blažková, telefon: 602 694 059
 Pastorační asistentka: Mgr. Hana Anna Vítová, telefon: 606 490 134
 E-mail: ccshradotin@seznam.cz

Českobratrská církev evangelická 
 Farní sbor Českobratrské církve evangelické

 Na Betonce 14, Praha-Radotín
 Farář sboru: Mgr. Petr Špirko
 Telefon: 603 971 227
 E-mail: petr.spirko@evangnet.cz; radotin@evangnet.cz

Římskokatolická církev
 Farnost u kostela sv. Petra a Pavla 

 Náměstí Sv. Petra a Pavla 450/2, Praha-Radotín
 Farář: Mgr. Zdeněk Skalický
 Telefon: 257 910 347
 E-mail: TRS-farnosti@seznam.cz
 Web: www.trs-farnosti.cz

20



Bezpečnost
Policie České republiky
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
Obvodní ředitelství Praha II
Místní oddělení policie Radotín
Výpadová 1335, Praha-Radotín
Telefon: 974 855 730 
E-mail: orp2.mopradotin.podatelna@pcr.cz
Vedoucí: npor. Jiří Svoboda, DiS.
Působnost pro: Lipence, Lochkov, Radotín, Zbraslav
Web: www.policie.cz

Městská policie hlavního města Prahy
Obvodní ředitelství Městské policie Praha 5
Kobrova 1366, Praha-Smíchov
Telefon: 222 025 360, 222 025 361 
E-mail: operacni.p5@mppraha.cz 
Ředitel: Mgr. Zdeněk Hejna
Telefon: 222 025 351 (sekretariát ředitele)
Web: www.mppraha.cz
Detašované pracoviště Radotín
U Starého stadionu 1379/13, Praha-Radotín
Telefon: 257 911 780, 777 156 656 (v provozu nonstop)
E-mail: dpradotin.p5@mppraha.cz
Vedoucí: vrchní inspektor David Janda
E-mail: vedouci.dpradotin.p5@mppraha.cz
Působnost pro: Lipence, Lochkov, Radotín, Velká Chuchle, 
Zbraslav

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Hasičská stanice č. 8 
(ohlašovna požárů pro lokalitu správního obvodu Praha 16)
V Sudech 1, Praha-Radotín 
Telefon: 950 858 011 
Velitel stanice: npor. Bc. Oldřich Kinduch
E-mail: oldrich.kinduch@hzspraha.cz
Web: www.hzscr.cz

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Radotín
Organizační složka zřízená Městskou částí Praha 16
Náměstí Osvoboditelů 5, Praha-Radotín
Telefon: 257 710 232
Web: www.hasiciradotin.cz 
Velitel: František Drož st.
Telefon: 602 224 419
E-mail: droz@hasiciradotin.cz

Karlická

K Cementárně

Výp
ad

ov
á

U Starého stadionu

Karl
ick

á

21



              Gymnázium Oty Pavla
 Loučanská 520, Praha-Radotín 
                 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitelka: RNDr. Jana Hrkalová
 Telefon: 257 911 680
 E-mail: sekretariat@gop.cz
 Web: www.gop.cz

              Střední odborné učiliště Praha – Radotín 
                 Pod Klapicí 11/15, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitel: Ing. Václav Hejda
 Telefon: 257 899 901
 E-mail: sou@klapice.cz
 Web: www.klapice.cz

              Základní umělecká škola Klementa Slavického
 Zderazská 60/6, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitel: Bc. Pavel Motlík
 Telefon: 257 811 660
 E-mail: zusradotin@zusradotin.cz
 Web: www.zusradotin.cz

              Základní škola, Praha 5 (dříve Základní škola praktická)
 Náměstí Osvoboditelů 1368, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitelka: Mgr. Božena Mouchová
 Telefon: 257 910 344
 E-mail: zvs.karlicka@zris.mepnet.cz
 Web: www.zsp-praha5.cz
 
              Soukromá mateřská škola Petrklíč
 Náměstí Osvoboditelů 1368, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Občanské sdružení Petrklíč (k duši klíč)
 Ředitelka: Larysa Vursta
 Telefon: 257 812 230, 774 740 626
 E-mail: centrum@petrklic.net
 Web: www.petrklic.net

               Centrum pro předškolní děti Broučci
Náměstí Osvoboditelů 6/19, Praha-Radotín
Zřizovatel: Občanské sdružení Petrklíč (k duši klíč)
Předsedkyně: Ilona Kydlíčková
Telefon: 604 919 083
E-mail: centrum@petrklic.net

                    Web: www.petrklic.net

              Channel Crossings 
 Jazyková škola Radotín
 Vrážská 238/8, Praha-Radotín
 Výkonný ředitel: Ing. Mgr. Vítězslav Bican
 Telefon: 210 215 350-1
 E-mail: radotin@chc.cz
 Web: www.chc.cz

Školství
Mateřská škola Praha – Radotín
Náměstí Osvoboditelů 1367/25, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16
Ředitelka: Mgr. Věra Rohlíková
Telefon: 257 911 851, 734 249 811
E-mail: ms.radotin@seznam.cz 
Hospodářka: Gabriela Pacáková
Telefon: 257 911 854
E-mail: skolnijidelna.skolkaradotin@seznam.cz 

Pracoviště: 
Mateřská škola Hastrmánek
Náměstí Osvoboditelů 1367/25, Praha-Radotín
Ředitelka: Mgr. Věra Rohlíková
Telefon: 257 911 851, 734 249 811
E-mail: ms.radotin@seznam.cz
Web: http://radotinska-ms-hastrmanek.webnode.cz

Mateřská škola Slunečnice
Sídliště 1100/31, Praha-Radotín
Vedoucí: Jiřina Volfová
Telefon: 739 777 641
E-mail: msslunecnice@seznam.cz
Web: http://radotinska-ms-slunecnice.webnode.cz

Mateřská škola Kulíšek
Býšovská 1251/4, Praha-Radotín
Vedoucí: Petra Merhautová
Telefon: 739 862 675
E-mail: ms.kulisek@seznam.cz
Web: http://radotinskams-kulisek.webnode.cz

Mateřská škola Modřínek
Náměstí Osvoboditelů 1368, Praha-Radotín
Vedoucí: Kateřina Ratolisková
Telefon: 736 166 175
E-mail: ms-modrinek@seznam.cz
Web: http://radotinska-ms-modrinek.webnode.cz

Základní škola Praha – Radotín
Loučanská 1112/3, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

 Ředitel: Mgr. Zdeněk Stříhavka
 Telefon: 227 031 051, 227 031 052
 E-mail: skola-radotin@seznam.cz
 Web: www.skola-radotin.cz

Školní jídelna Praha – Radotín
Loučanská 1112/3, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

 Ředitelka: Bc. Zuzana Ondrušová
 Telefon: 257 911 682, 607 235 840
 E-mail: info@sjradotin.cz

Web: www.sjradotin.cz

22



              Gymnázium Oty Pavla
 Loučanská 520, Praha-Radotín 
                 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitelka: RNDr. Jana Hrkalová
 Telefon: 257 911 680
 E-mail: sekretariat@gop.cz
 Web: www.gop.cz

              Střední odborné učiliště Praha – Radotín 
                 Pod Klapicí 11/15, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitel: Ing. Václav Hejda
 Telefon: 257 899 901
 E-mail: sou@klapice.cz
 Web: www.klapice.cz

              Základní umělecká škola Klementa Slavického
 Zderazská 60/6, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitel: Bc. Pavel Motlík
 Telefon: 257 811 660
 E-mail: zusradotin@zusradotin.cz
 Web: www.zusradotin.cz

              Základní škola, Praha 5 (dříve Základní škola praktická)
 Náměstí Osvoboditelů 1368, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Hlavní město Praha
 Ředitelka: Mgr. Božena Mouchová
 Telefon: 257 910 344
 E-mail: zvs.karlicka@zris.mepnet.cz
 Web: www.zsp-praha5.cz
 
              Soukromá mateřská škola Petrklíč
 Náměstí Osvoboditelů 1368, Praha-Radotín
 Zřizovatel: Občanské sdružení Petrklíč (k duši klíč)
 Ředitelka: Larysa Vursta
 Telefon: 257 812 230, 774 740 626
 E-mail: centrum@petrklic.net
 Web: www.petrklic.net

               Centrum pro předškolní děti Broučci
Náměstí Osvoboditelů 6/19, Praha-Radotín
Zřizovatel: Občanské sdružení Petrklíč (k duši klíč)
Předsedkyně: Ilona Kydlíčková
Telefon: 604 919 083
E-mail: centrum@petrklic.net

                    Web: www.petrklic.net

              Channel Crossings 
 Jazyková škola Radotín
 Vrážská 238/8, Praha-Radotín
 Výkonný ředitel: Ing. Mgr. Vítězslav Bican
 Telefon: 210 215 350-1
 E-mail: radotin@chc.cz
 Web: www.chc.cz

23



Kultura
Kino Radotín
Na Výšince 875/4, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16
Vedoucí: Jiří Rydrych
Telefon: 257 910 322
E-mail: kinoradotin@email.cz
Web: www.praha16.eu/kino, www.kinoradotin.cz
Pokladna je otevřena ve dnech promítání 
od 16.30 do 17.30 hodin a od 19.00 do 20.15 hodin,
v sobotu navíc od 15.00 do 16.00 hodin.
Prodej vstupenek je možný i on-line na webu,
nejpozději však 3 hodiny předem.
Standardní vysílací časy kina:
úterý až sobota 17.30 a 20.00 hodin.
Cykly: Baby bio (promítání pro rodiče s dětmi):
třetí středa v měsíci od 10.00 hodin,
Bijásek (představení pro děti): sobota od 16.00 hodin.

Kulturní středisko Radotín
Náměstí Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

 Vedoucí: Mgr. Dana Radová
 Telefon: 257 911 746, 725 606 259
 E-mail: dana.radova@praha16.eu

Web: www.praha16.eu/kulturnistredisko
Předprodej vstupenek: středa 
od 16.00 do 18.00 hodin
a před začátkem každého představení.
Rezervace vstupenek:
rezervacekskoruna@centrum.cz.

Místní knihovna Radotín
Loučanská 1406/1a, Praha-Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16
Vedoucí: Bc. Michaela Srbová
Telefon: 234 128 460, 234 128 461, 234 128 463
E-mail: knihovnaradotin@seznam.cz
Web: www.knihovna-radotin.cz
Výpůjční doba:
pondělí, středa a čtvrtek 9.00–12.00 hodin,
13.00–18.00 hodin.
Knihovna pořádá zdarma individuální 
kurzy počítačové gramotnosti pro začátečníky 
vždy v pondělí, ve středu a ve čtvrtek
v dopoledních hodinách  
(po předchozím objednání).

24



Kalendář akcí pořádaných v Městské části Praha 16 v roce 2014

11. ledna   Maškarní sokolský volej-bál 
18. ledna  Taneční večer pro Milana Peroutku 
  7. února  XIX. Radotínský bál  
  1. března  Horymírova jízda Radotín – Neumětely
15. března  Vítání jara (Pivní Sanatorium)
23. března  Březnové kácení kuželek – klasické kuželky a hod diskem*
24. března  Čaj o třetí (Kulturní středisko „U Koruny“)
  4.-6. dubna  Radotínská radost    
20. dubna  Jarní zelené koule – turnaj v pétanque
23.-26. dubna               Memoriál Aleše Hřebeského v boxlakrosu
26. dubna  Kudy chodil Karel IV. (39. ročník pochodu přes Radotín
                                          na Karlštejn)
26.-27. dubna               YONEX CUP (mezinárodní turnaj v badmintonu)  
17. května  Den s IZS aneb Záchranáři v akci
24. května  Velké radotínské rodeo o senátorský pohár
                                            (akce Radotínského pábení)
31. května  Královský průvod (akce Radotínského pábení)
  7. června  Velký dětský den (akce Radotínského pábení)
  8. června  Na minigolf minimísto! – Pocta měsíci červnu v minigolfu*
  9. června  Čaj o třetí (Kulturní středisko „U Koruny“)
16. června  Radotínský happening vol. V. SKATE TOUR
21. června  Radotínská neckyáda (akce Radotínského pábení)
13. července  Léto v Provence – turnaj v pétanque*
13. září                 Radotínské Burčákobraní  
21. září                 Pétanque-ové loučení s létem
11.-12. října  Havelské posvícení
18. října  Radotínské kolo Jardy Baráka    
15.-23. listopadu                Výstava kruhu radotínských výtvarníků 
16. listopadu  Bowlingové kouloidní finále*
30. listopadu  I. adventní koncert
  7. prosince  II. adventní koncert
13. prosince  Adventní koulování – turnaj v pétanque pro otužilé
14. prosince  III. adventní koncert
21. prosince  IV. adventní koncert
26. prosince  Koncert Pražské mobilní zvonohry a slavnostní ohňostroj

* Seriál otevřeného II. ročníku mistrovství Radotína v boulo/koulo disciplínách
Změna programu vyhrazena.

Více o akcích na www.praha16.eu

25



Zájmové spolky
Český rybářský svaz, Místní organizace Radotín

 Šárovo kolo, Praha-Radotín
 Předseda: Jan Čížek
 Telefon: 603 716 710
 E-mail: cizekj@post.cz
 Web: www.rybariradotin.cz

               Divadelní spolek GAUDIUM
 Nad Vsí 162, Praha-Lochkov
Vedoucí souboru: Miroslava Stehlíková, telefon: 606 683 981, e-mail: melibea.katerina@seznam.cz
Zástupce vedoucí: Vlasta Pilařová, telefon: 776 755 358, e-mail: otec.gejzir@seznam.cz
Web: www.spolekgaudium.cz

               Junák - Svaz skautů a skautek ČR, Středisko 5. květen Radotín
Náměstí Osvoboditelů 5, Praha-Radotín 
Vedoucí: Jiří Procházka
Telefon: 605 858 077 
E-mail: jir.prochazka@gmail.com
Web: www.skaut-radotin.cz

               Sbor dobrovolných hasičů
 Náměstí Osvoboditelů 5, Praha-Radotín
 Starosta: Jaroslav Hájek

Telefon: 602 330 270
E-mail: hajek@hasiciradotin.cz, info@hasiciradotin.cz
Web: www.hasiciradotin.cz

               Radotínský turistický klub
K Lázním 1498, Praha-Radotín
Vedoucí: Hana Řezníčková, Marie Kutheilová, Martin Sedlák
Telefon: 603 156 224, 721 545 380
E-mail: reznickova@praha.npu.cz, marie.kutheilova@seznam.cz, kuna@tomradotin.cz
Web: www.tomradotin.cz

Sportovní kluby
DG Fortuna Radotín (dráhový golf – minigolf)

              Prvomájová, Praha-Radotín
Předseda: Richard Fischer
Telefon: 777 853 773
E-mail: minigolf-radotin@seznam.cz, richardfischer@seznam.cz
Web: www.minigolfradotin.cz

            Fbk Buldoci Radotín (florbalový klub)
Na Rymáni 281/28, Praha-Radotín
Předseda: Ondřej Karnet
Telefon: 724 754 874
E-mail: karnetskv@email.cz
Web: www.buldoci-radotin.cz

            KPO (cyklistický klub)
              Matějovského 192/1, Praha-Radotín
              Jednatelé: Jiří Sladký, Michal Malášek, Dušan Příbrský

Telefon: 602 686 969
E-mail: kpo@kpo.cz
Web: www.kpo.cz

            LTC Radotín (tenisový klub)
Šárovo kolo 932/1, Praha-Radotín
Jednatelka: Anna Kindlová
Telefon na kurty: 257 810 906
E-mail: a.kindlova@centrum.cz 
Web: www.ltcradotin.cz

            Radotínský sportovní klub
U Starého stadionu 2094/11, Praha-Radotín
Předseda: Rostislav Hrych
Telefon: 602 220 462
E-mail: info@skradotin.cz
Web: www.skradotin.cz
Radotínský sportovní klub sdružuje tyto oddíly:

Basketbal, předseda Jan Kysela
Nohejbal, předseda Václav Pavlát
Pétanque, předseda Petr Binhack
Softbal, předseda Rostislav Hrych, www.radotinsk.net
Volejbal, předseda Pavel Švitorka

            Sportovní centrum Radotín
              Ke Zděři 1111, Praha-Radotín

Předseda: Karel Klíma
Telefon: 725 431 494
E-mail: scradotin@scradotin.cz
Web: www.scradotin.cz
Sportovní centrum sdružuje tyto oddíly: 

Atletika, předseda Petr Dubský, www.atletika.org
Fotbal, předseda Bronislav Šerák, sekretář Richard Bogdanov, telefon: 724 979 258
Kuželky, předseda Jiří Ujhelyi

26



Sportovní kluby
DG Fortuna Radotín (dráhový golf – minigolf)

              Prvomájová, Praha-Radotín
Předseda: Richard Fischer
Telefon: 777 853 773
E-mail: minigolf-radotin@seznam.cz, richardfischer@seznam.cz
Web: www.minigolfradotin.cz

            Fbk Buldoci Radotín (florbalový klub)
Na Rymáni 281/28, Praha-Radotín
Předseda: Ondřej Karnet
Telefon: 724 754 874
E-mail: karnetskv@email.cz
Web: www.buldoci-radotin.cz

            KPO (cyklistický klub)
              Matějovského 192/1, Praha-Radotín
              Jednatelé: Jiří Sladký, Michal Malášek, Dušan Příbrský

Telefon: 602 686 969
E-mail: kpo@kpo.cz
Web: www.kpo.cz

            LTC Radotín (tenisový klub)
Šárovo kolo 932/1, Praha-Radotín
Jednatelka: Anna Kindlová
Telefon na kurty: 257 810 906
E-mail: a.kindlova@centrum.cz 
Web: www.ltcradotin.cz

            Radotínský sportovní klub
U Starého stadionu 2094/11, Praha-Radotín
Předseda: Rostislav Hrych
Telefon: 602 220 462
E-mail: info@skradotin.cz
Web: www.skradotin.cz
Radotínský sportovní klub sdružuje tyto oddíly:

Basketbal, předseda Jan Kysela
Nohejbal, předseda Václav Pavlát
Pétanque, předseda Petr Binhack
Softbal, předseda Rostislav Hrych, www.radotinsk.net
Volejbal, předseda Pavel Švitorka

            Sportovní centrum Radotín
              Ke Zděři 1111, Praha-Radotín

Předseda: Karel Klíma
Telefon: 725 431 494
E-mail: scradotin@scradotin.cz
Web: www.scradotin.cz
Sportovní centrum sdružuje tyto oddíly: 

Atletika, předseda Petr Dubský, www.atletika.org
Fotbal, předseda Bronislav Šerák, sekretář Richard Bogdanov, telefon: 724 979 258
Kuželky, předseda Jiří Ujhelyi

27



              Radotínská, o.p.s.
   (provozovatel Sportovní haly Radotín)
   U Starého stadionu 1585/9, Praha-Radotín

 Ředitel: Pavel Prachař
 Telefon: 257 289 420, 608 262 805, 777 863 677
 E-mail: pracharpavel@gmail.com
 Web: www.halaradotin.cz

              TJ Sokol Radotín
Vykoukových 622/2, Praha-Radotín
Starosta: Miroslav Knotek 
Jednatel: Ondřej Mika
Telefon: 606 615 911
E-mail: info@sokol-radotin.cz
Web: www.sokol-radotin.cz

   TJ Sokol Radotín sdružuje tyto oddíly: 
Aerobik, předsedkyně Dagmar Fleischnerová 
Badminton, kontaktní osoba Mojmír Hnilica, www.sometrad.cz
Gymnastika, předsedkyně Lenka Doležalová Pavilková 
Kulturistika, předseda Petr Hájek
Lacrosse Club Custodes (LCC Radotín), předseda Jan Barák, www.lcc-radotin.cz
Stolní tenis, předseda Jiří Růžička 
Všestrannost, náčelnice Irena Baráková

              Vodácký oddíl Radotín
K Lázním 2299, Praha-Radotín
Předseda: Jakub Šalom
Telefon: 602 441 688
E-mail: jakub.salom@zephyr.cz
Web: www.vodak-radotin.cz

28



     Dětská hřiště

» Náměstí Osvoboditelů – „nové“ sídliště (za obchodním střediskem Berounka)
Tři dětská hřiště na prostranství mezi panelovými domy osazená herními prvky, 
víceúčelové hřiště určené pro míčové hry.
Správce: Technické služby Praha – Radotín

» Sídliště – „staré“ sídliště
Víceúčelové hřiště určené pro míčové hry, dětské hřiště osazené herními prvky.
Správce: Technické služby Praha – Radotín

» Vykoukových – areál TJ Sokol Radotín
Dětské hřiště umístěné mezi objektem sokolovny a lakrosovým hřištěm (hřiště je přístupné 
i vchodem z ulice Grafitová).
Správce: TJ Sokol Radotín

» K Lázním – areál Nového stadionu u beach arény
Dětské hřiště osazené herními prvky.
Správce: Radotínský sportovní klub

» Radkovská – slepá část 
 Plocha určená pro míčové hry.
 Správce: Technické služby Praha – Radotín
 

» Loučanská (u I. stupně Základní školy Praha – Radotín, za knihovnou)
Víceúčelové hřiště přístupné v otevírací době knihovny.
Správce: Základní škola Praha – Radotín

» Loučanská (u II. stupně Základní školy Praha – Radotín) 
Dopravní hřiště, víceúčelové hřiště a atletická dráha určená nejen pro školní výuku,
ale i široké veřejnosti. 
Správce: Základní škola Praha – Radotín

» U Starého stadionu (za softbalovým hřištěm)
Betonový skatepark a ocelová rampa.
Správce:
Technické služby Praha – Radotín

29



Kam za sportem
 
Aerobik                  TJ Sokol Radotín, www.sokol-radotin.cz

Atletika                  Sportovní centrum Radotín, www.atletika.org

Badminton                 TJ Sokol Radotín, www.sometrad.cz

Basketbal                 Radotínský sportovní klub, www.skradotin.cz

Beachvolejbal                 Radotínský sportovní klub, www.beachradotin.cz

Bowling                                   Restaurace Amigos, Horymírovo náměstí 1416/9, Praha-Radotín, telefon
                                                          257 214 847, e-mail: restaurace@amigos.cz, www.amigos.cz
 
Cyklistika                               KPO, www.kpo.cz;
                                                 Cyklostezka A1 směr Karlštejn, A11 směr Praha-Řeporyje

Fitness                                     FITNESS Radotín (posilovna, HEAT program, zumba, power
                                                 jóga, bosu, dětské karate atd.), Vrážská 1562/24a, Praha-Radotín,
                                                 telefon: 242 438 970, 734 202 828, e-mail: info@radotinfitness.cz,
                                                 www.radotinfitness.cz

                                                 Fit-line centrum (posilovna, aerobik, step aerobik, břišní tance, zumba,
                                               chi toning), Ke Zděři 1111, Praha-Radotín, telefon: 
                                                 257 911 803, 602 321 371, 608 321 371, e-mail: fit-line@volny.cz,
                                                 www.fit-line.cz

Fotbal                  Sportovní centrum Radotín, www.scradotin.cz 

Gymnastika                   TJ Sokol Radotín, www.sokol-radotin.cz

Horolezecká stěna                  Ve Sportovní hale Radotín provozuje Lezecké centrum
                                            Smíchov (Lucie Kirsová), telefon: 604 273 621, e-mail:
                                            stena-radotin@seznam.cz, www.lezeckecentrum.cz

Iaido Cvičení s japonským mečem probíhá v sokolovně, 
Vykoukových 622/2, Praha-Radotín, telefon: 604 604 553 (David Vlk), 
e-mail: vlk.david1@seznam.cz, www.shikukai.cz

In-line bruslení Cyklostezka Šárovo kolo – Přístav, cesty v oblasti Rymáně

Judo Fantasy Dance Center, www.fantasydancecenter.cz

Kanoistika                Vodácký oddíl Radotín, www.vodak-radotin.cz

Karate                                     V ZŠ Praha – Radotín a v MŠ Petrklíč, telefon: 604 604 553 (David Vlk), 
e-mail: vlk.david1@seznam.cz, www.shikukai.cz

Kulturistika                                 TJ Sokol Radotín, www.sokol-radotin.cz

30



Kuželky                 Sportovní centrum Radotín, www.scradotin.cz 

Lakros                 TJ Sokol Radotín, www.lcc-radotin.cz

Minigolf  DG Fortuna Radotín, www.minigolfradotin.cz

Motokáry Kart Centrum Indoor Prague, Výpadová 1335, Praha-Radotín,
                                                 telefon 774 002 001, e-mail: info@kart-centrum.cz, www.kart-centrum.cz

Nohejbal  Radotínský sportovní klub, www.skradotin.cz

Pétanque  Radotínský sportovní klub, www.skradotin.cz

Skateboarding                Skatepark v ulici U Starého stadionu

Softbal                 Radotínský sportovní klub, www.radotinsk.net

Stolní tenis  TJ Sokol Radotín, www.sokol-radotin.cz

Tanec  Taneční kurzy pro mládež i manželské páry (standardní 
                                                 a latinskoamerické tance), lady dancing v Kulturním středisku 

„U Koruny“, náměstí Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín:
                                                  Taneční škola Růženy Hartmanové, telefon: 777 999 644,
                                                  e-mail: tanecni-praha@seznam.cz, www.tanecni-praha.cz

Kurzy orientálního tance v Základní škole Praha – Radotín:
Radomíra Diana Nosálová (Rahanur), telefon: 777 087 397,
e-mail: rahanur@seznam.cz, www.rahanur.cz

Fantasy Dance Center (taneční průprava, jóga pro děti, street dance, break 
dance, judo, zumba pro děti a mládež, zumba, body styling, kruhový 
trénink, power jóga, pilates, street dance, tai chi pro dospělé), náměstí 
Osvoboditelů 1371, Praha-Radotín, telefon: 257 313 828, 732 574 241, 
e-mail: filipci@seznam.cz, www.fantasydancecenter.cz

Tenis LTC Radotín, www.ltcradotin.cz

Turistika CHKO Český kras, Radotínsko-chuchelský háj, Radotínské údolí

Volejbal                  Radotínský sportovní klub, www.skradotin.cz

Všestrannost                 TJ Sokol Radotín, www.sokol-radotin.cz

31



Vydala Městská část Praha 16 v roce 2013 v nákladu 5000 výtisků.
Tisk: Grafotechna Print, s.r.o., Lýskova 1594/33, Praha 5


